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Ordre                                  

Bonus

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée :  15 - 1 - 16 - 12 - 4

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0 

- Arrêté :  0

- Disqualifié : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

72 848 500 (1 G)

  

 F (1 462 G)8 500

:

31 000 F (801 G)

44 000 998 F (  G):

17 000 F (738 G)

13 500 F (898 G)

61 927 000 F 
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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

ARRIVEE  DU "QUARTE" DU JEUDI 02 FEVRIER 2023 : 7 - 5 - 13 - 2  NPO : 10  NP : 0  

Masse à partager               181 991 500 F:

- 6è

- 7è

- 8è

- 9è

- 10è

Désordre                             881 500 F (74 G):

5

14

10

13

7

DIVA DU DANCING 

TOUR D'ECHELLE 

ELECTROSCOPE 

INATTENDU 

SIR SPARKALOT     

"TIERCE" DU SAMEDI 04 FEVRIER 2023  
DEAUVILLE - 16 CONCURRENTS 

PRIX DU TREPORT - 3        COURSE - PLAT    
50 000 EUROS ( ENV. 33 000 000 CFA ) - 1.900 METRES 

ème

Cet événement peut s'apparenter à une revanche du Prix de Cherbourg, disputé le 13 janvier sur 
le parcours qui nous intéresse. Super Super Sonic (12) n'a pas été chanceux ce jour-là, alors qu'il 
effectuait sa réapparition. Cette fois, cet excellent finisseur a hérité d'un numéro de corde (le 7) 
qui lui permettra sans doute de ne pas être enfermé le long de la corde. Avec l'aide de 
l'euphorique Maxime Guyon, il peut épingler un premier Quinté+ à son palmarès. 
Respectivement troisième, deuxième et quatrième de la course clé, Pont Mirabeau (1), Young 
Man (9) et Great Rotation (5) détiennent logiquement une belle chance théorique. Entre eux, 
nous intercalerons le pugnace Portalis (8), impérial en dernier lieu dans une deuxième épreuve. 
Pris en note lors de sa plus récente tentative, Circo Massimo (15) a certainement été 
supplémenté avec de grandes ambitions. Bon deuxième le jour de sa rentrée, pour sa première 
sortie sous la férule d'Andreas Schutz, Bougainvillier (7) ne saurait être oublié à l'heure du choix.

1 - PONT MIRABEAU : Pris en note le jour de sa 
rentrée (6e), sur le parcours qui nous intéresse, 
ce représentant de Gérard Augustin-Normand 
a, de nouveau, fini en trombe dans l'épreuve 
référence du 13 janvier (3e). S'il n'est pas trop 
loin au moment de l'emballage final, il ne 
sera pas loin de la vérité.
2 - EXCITING : Après six mois d'absence, ce 
protégé de David Smaga aurait pu prétendre à 
une petite place dans la course clé du 13 janvier 
s'il n'avait pas joué de malchance à mi-ligne 
droite. Très à l'aise sur le sable normand, il 
doit être racheté en confiance.
3 - BAIKAL : Pour sa première sortie sous les 
couleurs d'Hubert de Waele, ce hongre a été 
largement dominé dans le Prix de Cherbourg, la 
course de référence. Force est de constater 
qu'il n'a aucune marge à ce niveau, a fortiori à 
cette valeur. Second choix.
4 - BOSIOH : Absent des programmes durant 
onze mois, cet attentiste monte en puissance au 
fil des courses, en atteste son encourageante 
sixième place dans l'épreuve clé. Revenu à une 
valeur qui lui laisse toutes ses chances, il fait 
figure de placé potentiel.
5 - GREAT ROTATION : Très régulier dans 
l'ensemble, ce fils de Siyouni a laissé une 
impression favorable dans le Prix de Cherbourg 
(4e), après avoir rechargé ses accus durant un 
mois et demi. Il n'a jamais déçu sur le sable 
fibré et ralliera logiquement de nombreux 
suffrages.
6 - MORCOTE : Irrésistible depuis fin novembre, 
ce hongre de 8 ans a subi dix kilos de 
pénalisation en trois courses. Sa tâche se 
complique sérieusement et rappelons-nous que 
ses deux essais dans des Quinté+ s'étaient 
soldés par des échecs. Pas évident.
7 - BOUGAINVILLIER : Après une bonne année 
de 3 ans sous la férule de Nicolas Perret, ce 
représentant de Patrick Fellous a rejoint l'effectif 
d'Andreas Schutz il y a peu. Auteur d'une belle 
rentrée à Lyon-La Soie, il débute dans les 
handicaps à une valeur qui semble plutôt 
cohérente. Vu son aptitude au sable, il serait 
imprudent de l'écarter.
8 - PORTALIS :  Excel lent deuxième de 
l'événement du 22 décembre, sur ce parcours, ce 
sujet dur à l'effort a ensuite remporté avec 
autorité une deuxième épreuve. Meilleur que 
jamais, il est largement capable de surmonter sa 
surcharge de cinq livres. Podium en vue.

9 - YOUNG MAN : Cet élève de la famille Baron n'est 
autre que le mieux classé de la course clé du 13 
janvier (2e). A cette occasion, il prouvait sa 
compétitivité dans les handicaps en valeur 36. 
Associé à Christophe Soumillon pour l'occasion, 
il sera logiquement appuyé au betting.
10 - MISTER GRENADINE : Après une belle 
carrière sous les couleurs de Michel Delaunay, ce 
fils d'Anodin a été réclamé par Nicolas Perret suite à 
son récent succès désinvolte. Il se présente de 
façon très rapprochée, mais son aptitude au 
parcours retient l'attention. A surveiller.
11 - THE LAUREATE : Pris en note dans un Quinté+ 
à la fin de l'été, ce représentant d'Isabelle Corbani a 
clairement la pointure d'un gros handicap de cet 
acabit. Néanmoins, il est absent depuis le 6 
novembre et a impérativement besoin d'un 
parcours sans encombre pour donner sa pleine 
mesure. Pour les amateurs d'outsiders.
12 - SUPER SUPER SONIC : Lors de sa 
réapparition, dans la course de référence, cet 
excellent sprinteur a bien mieux couru que ne 
l'indique le classement brut (12e). Il a prouvé sa 
compétitivité à ce niveau et possède de solides 
références sur ce parcours. Sur une pointe, il peut 
mettre tout le monde d'accord.
13 - STORMY : Net lauréat lors de ses deux 
dernières sorties, sur ce parcours, ce bien nommé 
fils de Stormy River a tout de même été pénalisé de 
quatre k i los sur  sa dernière réal isat ion. 
Théoriquement barré en pareille société, il aura 
certainement du mal à poursuivre.
14 - CREATIVE : Cette attentiste aligne les échecs 
depuis le début du second semestre 2022, mais sa 
dernière sortie, au niveau inférieur, est moins 
mauvaise que ne l'indique le résultat brut (11e). 
Lâchée au poids, elle ne devrait plus tarder à refaire 
surface. Pour les amateurs de sensations fortes.
15 - CIRCO MASSIMO : Auteur d'un superbe effort 
final en dernier lieu, dans un handicap moins huppé, 
ce hongre a incontestablement franchi un cap 
depuis qu'il est muni d'oeillères. Supplémenté 
pour participer à ce Quinté+, il mérite une 
mention spéciale.
16 - MAKTAVA : Ce second atout de David Smaga 
affiche un modeste bilan dans les Quinté+ (une 
troisième place et six échecs en sept sorties). Cela 
dit, elle est au top et compte quatre de sérieuses 
références sur ce parcours. A envisager en cas de 
défaillances.



P
A

R
IS

T
U

R
F

T
IE

R
C

E
M

A
G

A
Z

IN
E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES
 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn

DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS DRIVERS

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS       PROPRIETAIRES POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

EQUIDIA

LE PARISIEN 1 - 9 - 5 - 12 - 4 - 2 - 8 - 7 - 10

9 - 1 - 7 - 4 - 8 - 5 - 12 - 10 - 15

5 - 9 - 8 - 4 - 7 - 1 - 2 - 12 - 16

1 - 5 - 4 - 9 - 12 - 8 - 2 - 7 - 16PROVINCE COURSES

FAVORIS :  9 – 1 – 7 – 4 – 8 – 5 – 12

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 8 – 9 – 1 – 10 – 7 

 : 5 – 7 – 9 – 15 – 12  CLASSE

 : 15 – 9 – 4 – 2 – 11 PROGRES

 : 13 – 8 – 5 – 7 – 9 REGULARITE

10 - MISTER GRENADINE 14 - CREATIVE

ENTRAINEURS JOCKEYS

ZONE-TURF.FR

15 - CIRCO MASSIMO 13 - STORMY
6 - MORCOTE
16 - MAKTAVA

L’ALSACE 9 - 1 - 5 - 12 - 6 - 15 - 7 - 4 - 8

3 - BAIKAL

14 15

11 - THE LAUREATE

CORDE

TURF-FR.COM 1 - 12 - 5 - 4 - 2 - 9 - 7 - 8 - 15

01

02
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05
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07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

8 - 1 - 9 - 7 - 2 - 12 - 6 - 5 - 13TURFOMANIA

4 - 1 - 9 - 5 - 2 - 12 - 7 - 8CHAMPAGNE-ARDENNES-PRESSE

PMU’B    la fortune 
en fin de course !

8 - 1 - 5 - 4 - 9 - 2 - 10 - 12 - 3EUROPE 1

16

2 - EXCITING

PONT MIRABEAU

EXCITING

BAIKAL

BOSIOH

GREAT ROTATION

MORCOTE

BOUGAINVILLIER

PORTALIS

YOUNG MAN

MISTER GRENADINE

THE LAUREATE

SUPER SUPER SONIC

STORMY

CREATIVE

CIRCO MASSIMO

MAKTAVA

I.MENDIZABAL

C.DEMURO

A.DUPORTE

A.CRASTUS

S.PLANQUE

A.MOLINS

G.MOSSE

A.LEMAITRE

C.SOUMILLON

E.HARDOUIN

C.LECOEUVRE

M.GUYON

A.POUCHIN

R.MANGIONE

M.VELON

M.PESLIER

D.GUILLEMIN 

D.SMAGA

D.DE WAELE

N.PERRET 

H.GREWE

C.BOCSKAI

A.SCHUTZ 

JP.GAUVIN 

A.BARON

N.PERRET 

A.WATTEL

AS.CROMBEZ

A&G.BOTTI 

D.SMAGA

H.MENNE.MARTINEZ

M.DEL. SANCHEZ

G.AU.NORMAND

H.DE WAELE

J.N..TEMAM

E.SAUREN

P.FELLOUS

SARL EC. BORGEL

M.BARON

J.N.TEMAM

I.CORBANI

LORD CLINTON

MC.ELAERTS

EC. WALDECK

D.SMAGA

WOOD.BLOODSTOCK 

STALL JOINT VENTURE

H. MENNE. MARTINEZ

H.5

M.5

H.6

M.6

M.4

H.8

M.4

H.5

H.6

H.5

M.5

M.5

H.9

F.7

H.4

H.8

13

12

15

6

4

14

3

5

2

10

16

7

1

11

9

8

60.KG

59,5.KG

59.KG

59.KG

58,5.KG

58,5.KG

58,5.KG

58.KG

56,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

55.KG

53.KG

53.KG

52,5.KG

3.6.3.0.1

0.0.4.0.4

0.2.1.6.0

6.8.6.1.3

4.3.2.0.4

1.1.1.0.3

2.5.6.4.3

1.2.2.5.1

2.8.6.1.1

1.0.0.0.1

0.3.0.0.3

0.0.4.2.6

1.1.5.4.6

0.0.0.0.0

6.3.3.1.0

3.3.0.0.0

75 490

49 420

82 585

143 080

64 500

101 100

37 400

58 400

120 915

64 250

46 710

65 395

135 843

144 134

37 150

125 030

   

8  - P. DECOUZ  

9  - J. BOISNARD  

10  - M. GUARNIERI 

11  - Y. BARBEROT    

12  - N. CAULLERY  

13  - ED. MONFORT 

1  - JC. ROUGET 

2  - J. REYNIER 

3  - F.VERMEULEN  

4  - C. FERLAND  

5  - C. ESCUDER 

6  - P. COTTIER 

7  - JP. GAUVIN

8  - A. POUCHIN 

9  - C. SOUMILLON 

10  - A. CRASTUS 

11  - A. LEMAITRE 

12  - A. MOLINS 

13  - M. GERMAIN 

1  - M. GUYON 

2  - C. DEMURO 

3  - A. ORANI 

4  - E. HARDOUIN 

5  - I. MENDIZABAL 

6  - F. VERON 

7  - T. PICCONE 

M. GUYON – C. DEMURO – E. HARDOUIN

JP. GAUVIN – A&G. BOTTI – N. PERRET

7/1

23/1

36/1

15/1

13/1

53/1

14/1

12/1

5/1

25/1

33/1

10/1

31/1

35/1

21/1

40/1

7/1   23/1  36/1  15/1  13/1  53/1 14/1  12/1   5/1    25/1  33/1 10/1   31/1  35/1  21/1  40/14/1

20/1

39/1

18/1

10/1

50/1

14/1

9/1

8/1

22/1

30/1

7/1

34/1

32/1

24/1

38/1

4/1   20/1  39/1  18/1 10/1  50/1 14/1   9/1    8/1   22/1  30/1  7/1   34/1  32/1  24/1  38/1
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